ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 6

EDITAL N° 83, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE SANTIAGO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo
Edital n° 33/2023, de 31 de julho de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para

Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 13/11/2023 (segunda-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,

n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada

situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número

máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 4 (quatro) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 4 (quatro) algarismos, os quais foram anteriormente

atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em

situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 01/2023 será publicada no dia 13
de novembro de 2023.

TIAGO GÖRSKI LACERDA,
Prefeito Municipal de Santiago/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 6

Anexo Único – Candidatos em situação de empate

Agente Administrativo

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

 4  2061391 1  Aline Bitencourt Santi 28,00 20,00 14,00 26,00  88,00  88,00

 4  2072050 2  Angelica Guerra De Souza 28,00 20,00 20,00 20,00  88,00  88,00

 7  2057832 1  Jandeíse Bizzaco Lopes 28,00 20,00 16,00 22,00  86,00  86,00

 7  2059890 2  Mariani Damian Bolzan 28,00 20,00 20,00 18,00  86,00  86,00

 17  2074529 1  Rosangela Pereira Sousa 28,00 18,00 12,00 24,00  82,00  82,00

 17  2077944 2  Caroline Da Silveira Aquino 28,00 18,00 14,00 22,00  82,00  82,00

 19  2072648 1  Paola Da Costa Dos Anjos 28,00 16,00 16,00 22,00  82,00  82,00

 19  2076080 2  Mauricio Biscaino De Paula 28,00 16,00 18,00 20,00  82,00  82,00

 21  2058239 1  Rafaela Muniz Pizzolato 30,00 16,00 16,00 18,00  80,00  80,00

 21  2071055 2  Elisane Ferreira De Souza 30,00 16,00 18,00 16,00  80,00  80,00

 26  2076133 1  Eduarda Souza De Lima 26,00 16,00 18,00 20,00  80,00  80,00

 26  2077009 2  Mariana Ribeiro De Moura 26,00 16,00 16,00 22,00  80,00  80,00

 30  2066728 1  Bianca Aparecida Chiarello Da Costa 26,00 18,00 16,00 18,00  78,00  78,00

 30  2075158 2  Andrio Felipe Caetano Ferreira 26,00 18,00 14,00 20,00  78,00  78,00

 37  2061056 1  Luiz Henrique Lanes Doyle 24,00 14,00 14,00 24,00  76,00  76,00

 37  2076979 2  Carlos Eduardo Albuquerque Atarao 24,00 14,00 18,00 20,00  76,00  76,00

 45  2066609 1  Rellerson Azzolin Costa 26,00 16,00 10,00 20,00  72,00  72,00

 45  2077353 2  Jessica Bressan Moraes 26,00 16,00 14,00 16,00  72,00  72,00

 48  2062952 1  Leticia Huber Flores Moraes 24,00 14,00 12,00 22,00  72,00  72,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 6

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

 48  2068333 2  Gabriel Salvador Bizaco Vieira 24,00 14,00 18,00 16,00  72,00  72,00

 51  2071328 1  Ellen Brandao Franco 24,00 10,00 16,00 22,00  72,00  72,00

 51  2077055 2  Leonardo Mattos Leal 24,00 10,00 18,00 20,00  72,00  72,00

 62  2059154 1  Fernanda Vianna Da Cruz 24,00 14,00 14,00 18,00  70,00  70,00

 62  2077702 2  Eduardo Dos Santos Quadros 24,00 14,00 8,00 24,00  70,00  70,00

 64  2076081 1  Paloma Beatriz Freitas Guerra 24,00 12,00 16,00 18,00  70,00  70,00

 64  2077119 2  Julia Cristofari Do Prado 24,00 12,00 14,00 20,00  70,00  70,00

 70  2076236 1  Gabriel Deponti De Moraes 26,00 14,00 14,00 14,00  68,00  68,00

 70  2076334 2  Bruna Pinto Fumaco 26,00 14,00 10,00 18,00  68,00  68,00

 70  2077961 3  Roberto Sarmento Ponsi 26,00 14,00 16,00 12,00  68,00  68,00

 77  2076739 1  Eduardo Valentim Viero Schmitt 24,00 10,00 14,00 20,00  68,00  68,00

 77  2078463 2  Mariele Cunha De Moura Zanella 24,00 10,00 14,00 20,00  68,00  68,00

 79  2074912 1  Erick Nisxota Minuzzi 22,00 16,00 12,00 18,00  68,00  68,00

 79  2077432 2  Paolla Viero De Noronha 22,00 16,00 20,00 10,00  68,00  68,00

 95  2070988 1  Ondina De Fatima Cezimbra Do Amaral 26,00 8,00 14,00 18,00  66,00  66,00

 95  2075822 2  Bruna Maroneze De Andrade Vieira 26,00 8,00 16,00 16,00  66,00  66,00

 98  2071311 1  Luisa Inacio Guedes Bello 24,00 12,00 12,00 18,00  66,00  66,00

 98  2078204 2  Giovanna Resta Balboni 24,00 12,00 12,00 18,00  66,00  66,00

 100  2074803 1  Eduardo De Abreu Didolich 24,00 10,00 10,00 22,00  66,00  66,00

 100  2075770 2  Mariane Tobias Da Cruz 24,00 10,00 14,00 18,00  66,00  66,00

 100  2076423 3  Mateus Schubert Silva 24,00 10,00 16,00 16,00  66,00  66,00

 100  2077136 4  Simone Soares Garcia 24,00 10,00 10,00 22,00  66,00  66,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 6

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

 104  2066134 1  Renata Da Pieve 24,00 8,00 14,00 20,00  66,00  66,00

 104  2072458 2  Barbara Dal Carobo Santi 24,00 8,00 18,00 16,00  66,00  66,00

 104  2078575 3  Juliana Leguica Madeira Do Nascimento 24,00 8,00 14,00 20,00  66,00  66,00

 109  2070889 1  Renato Robaino Marques De Moraes 22,00 12,00 16,00 16,00  66,00  66,00

 109  2076776 2  Claudia Regina Dalcarobo Zolin 22,00 12,00 10,00 22,00  66,00  66,00

 116  2072430 1  Fabiani Erbichi Trentim 24,00 14,00 16,00 10,00  64,00  64,00

 116  2077062 2  Marco Aurelio Cavalheiro Polga 24,00 14,00 10,00 16,00  64,00  64,00

 118  2070865 1  Claiton Alexandre De Almeida Vargas 24,00 10,00 16,00 14,00  64,00  64,00

 118  2076836 2  Marcos Rodrigues Guerra 24,00 10,00 14,00 16,00  64,00  64,00

 133  2072878 1  Katia Janice Muller Coro 26,00 10,00 10,00 16,00  62,00  62,00

 133  2078694 2  Francine De Vargas Delevati 26,00 10,00 10,00 16,00  62,00  62,00

 139  2057395 1  Josiane Moraes De Oliveira 24,00 8,00 14,00 16,00  62,00  62,00

 139  2062184 2  Cristiele De Bastos Machado 24,00 8,00 16,00 14,00  62,00  62,00

 141  2072591 1  Iris Nedelen Siqueira Borges Oliveira 22,00 16,00 8,00 16,00  62,00  62,00

 141  2077686 2  Andressa Ajala Barbosa 22,00 16,00 16,00 8,00  62,00  62,00

 144  2070503 1  Andreia Bassin Fumaco 22,00 12,00 10,00 18,00  62,00  62,00

 144  2076926 2  Vivian Raiter Marin 22,00 12,00 12,00 16,00  62,00  62,00

 146  2072280 1  Camila Da Cruz Tadielo 22,00 10,00 12,00 18,00  62,00  62,00

 146  2078630 2  Ricardo Acorsi Zauza 22,00 10,00 10,00 20,00  62,00  62,00

 148  2058481 1  Patricia Guarize Pivetta Turchetti 22,00 8,00 14,00 18,00  62,00  62,00

 148  2071620 2  Maira Regina Gavioli Ramos 22,00 8,00 12,00 20,00  62,00  62,00

 151  2066545 1  Milene Wojahn Nicola 20,00 14,00 10,00 18,00  62,00  62,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 6

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

 151  2070776 2  Dionei Estivalet Manente 20,00 14,00 12,00 16,00  62,00  62,00

 151  2076493 3  Thiarlei Pimentel Martins 20,00 14,00 12,00 16,00  62,00  62,00

 151  2078614 4  Pietro Antunes Machado 20,00 14,00 16,00 12,00  62,00  62,00

 155  2072617 1  Amanda Da Rosa Guimaraes 20,00 12,00 14,00 16,00  62,00  62,00

 155  2077277 2  Theylor Piani De Lima 20,00 12,00 14,00 16,00  62,00  62,00

 164  2073571 1  Guilherme Ramos Machado 22,00 12,00 12,00 14,00  60,00  60,00

 164  2076786 2  Luana Machado Dorneles 22,00 12,00 8,00 18,00  60,00  60,00

 166  2068848 1  Cristiane De Fatima Dalcarobo Faturi 22,00 10,00 12,00 16,00  60,00  60,00

 166  2074963 2  Jaqueline Fernanda Jantsch Barasuol 22,00 10,00 8,00 20,00  60,00  60,00

 170  2058667 1  Jonathan Nunes Zangali 20,00 14,00 14,00 12,00  60,00  60,00

 170  2077808 2  Thiago Borba De Souza 20,00 14,00 16,00 10,00  60,00  60,00

 172  2057288 1  Angelica Poleto Da Silva 20,00 12,00 10,00 18,00  60,00  60,00

 172  2067951 2  Maicon Dos Santos Da Luz 20,00 12,00 16,00 12,00  60,00  60,00

 172  2075129 3  Nadia Piccinin Felin 20,00 12,00 14,00 14,00  60,00  60,00

 175  2064810 1  Nariele Pereira Zamboni 20,00 10,00 8,00 22,00  60,00  60,00

 175  2075426 2  Everaldo Moreira Da Silva 20,00 10,00 8,00 22,00  60,00  60,00

 178  2056994 1  Rodrigo Nunes Ramos 18,00 14,00 14,00 14,00  60,00  60,00

 178  2063616 2  Daniela Sturza Macedo 18,00 14,00 12,00 16,00  60,00  60,00

 178  2071037 3  Bruna Lopes De Melo 18,00 14,00 12,00 16,00  60,00  60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 6

Auxiliar de Saúde Bucal

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

 2  2057897 1  Ana Cristiane Biasi Fonseca 26,00 18,00 12,00 18,00  74,00  74,00

 2  2066408 2  Luisania Pinheiro Martins Resta 26,00 18,00 12,00 18,00  74,00  74,00

Secretário de Escola

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

 21  2071316 1  Airton Vagner Cardoso Sampaio 24,00 14,00 4,00 26,00  68,00  68,00

 21  2074869 2  Erica Misievicz Colin 24,00 14,00 10,00 20,00  68,00  68,00

 30  2075872 1  Carmem Ben Dos Santos 24,00 12,00 10,00 20,00  66,00  66,00

 30  2077847 2  Pamela Da Silva Aguirre 24,00 12,00 8,00 22,00  66,00  66,00

 37  2058250 1  Marlise Jaiane Dos Santos Mera De Freitas 24,00 10,00 8,00 22,00  64,00  64,00

 37  2077144 2  Renata Da Silveira Rozado 24,00 10,00 12,00 18,00  64,00  64,00

 42  2075232 1  Cristiane Freire Bragato 20,00 12,00 12,00 20,00  64,00  64,00

 42  2075328 2  Ariane De Paula Oliveira 20,00 12,00 6,00 26,00  64,00  64,00

 47  2074622 1  Leonardo Colbek Primao 24,00 10,00 12,00 16,00  62,00  62,00

 47  2076068 2  Angelica Diello Fernandes 24,00 10,00 12,00 16,00  62,00  62,00

 55  2077157 1  Everton Faria Bolzan 20,00 12,00 10,00 18,00  60,00  60,00

 55  2077349 2  Tamara Andrade Jornada 20,00 12,00 12,00 16,00  60,00  60,00